

Key Fact Statement (KFS) for Deposit Accounts

BANK AL HABIB LTD <small>branch</small>	تاریخ: _____
	IMPORTANT: Read this document carefully if you are considering opening a new account. It is available in English and Urdu. You may also use this document to compare different accounts offered by other banks. You have the right to receive KFS from other banks for comparison.
	ابم بات: اگر آپ نیا اکاؤنٹ کھولنے پر غور کر رہے ہیں تو اس دستاویز کو غور سے بڑھیں۔ یہ انگریزی اور اردو میں دستیاب ہے۔ آپ اس دستاویز کو دیگر بینکوں کے پیش کردہ مختلف اکاؤنٹس سے موازنہ کرنے کے لئے بھی استعمال کر سکتے ہیں۔ آپ کو موازنہ کرنے کے لئے دیگر بینکوں میں کے اپنے ایس وصول کرنے کا حق ہے۔
Account Types and Salient Features:	
<p>This information is accurate as of the date above. Services, fees and mark up rates may change on bi-annual basis or as and when deemed necessary by bank.</p> <p>For updated fees/charges, you may visit our website or visit our branches.</p> <p style="text-align: right;">اکاؤنٹ کی قسم اور نمایاں خصوصیات: یہ معلومات مذکورہ بالا تاریخ تک درست ہیں۔ سروسز، فیس اور مارک اپ ریٹنگ کی شرحیں سال میں دو بار تبدیل ہو سکتی ہیں یا جب اور جیسے بینک ضروری سمجھے۔ اپنے فیس/ترامیم کی معلومات کے لیے آپ بہماری ویب سائٹ ویزٹ کر سکتے ہیں یا برانچ پر تشریف لاسکتے ہیں۔</p>	
Particulars تفصیلات	Conventional
	AL Habib Special Notice Deposit
Currency کرنسی	PKR
Minimum Balance for Account اکاؤنٹ میں کم سے کم بیلنس	To open کھولنے کیلئے PKR 25,000/- To keep رکھنے کیلئے 0
Account Maintenance Fee اکاؤنٹ میتننس فیس	0
Is Profit Paid on account کی اکاؤنٹ پر منافع ادا کی جاتا ہے Subject to the applicable tax rate (قابل اطلاق تیکس کی شرح سے مشروط)	Yes
Indicative Profit Rate. (%) (انتدیکٹیو پرافٹ ریٹ (%))	7 days 9.00 % 30 days 9.00%
Profit Payment Frequency منافع کی ادائیگی کا دورانیہ	Maturity
Provide example: (On each Rs.1000, you can earn Rs.----- on given periodicity) فرآبم کردار مثال: (بہر 1000 روپے پر، آپ مقرہ میعاد میں _____ روپے کا سکنے (ہیں)	TDR Booked: PKR 1,000/- Tenure: 7 Days Profit: PKR 1.73/- 'TDR Booked: PKR 1,000/- Tenure: 30 Days Profit: PKR 7.39/-
Premature/ Early Encashment/Withdrawal Fee واجب الادا پہنچ سے پہلے/قبل از وقت رقم وابس لینا/نکلوانا	0
Service Charges	
<p>IMPORTANT: This is a list of the main service charges for this account. It does not include all charges. You can find a full list at our branches, on our website at www.bankalhabib.com. Please note that all bank charges are exclusive of applicable taxes.</p> <p style="text-align: right;">سروس چارجز اپنے بات: یہ اکاؤنٹ کے لئے خاص سروس چارجز کی ایک فہرست ہے۔ اس میں تمام چارجز شامل نہیں ہیں۔ آپ کو بہماری برانچ، ویب سائٹ www.bankalhabib.com پر مکمل فہرست مل سکتی ہے۔ براہ کوم نوٹ کریں کہ تمام بینک چارجز لاگو نیکس کے بغیر ہیں۔</p>	
Services سوالیات	Modes روایتی
	Conventional
AL Habib Special Notice Deposit	
Cash Transaction <small>نقد لین دین</small>	Intercity انتر سٹی Intra-city شہر کے اندر Own ATM withdrawal اپنے اے ٹی ایم پر رقم نکلوانا Other Bank ATM دیگر بینک اے ٹی ایم
SMS Alerts Monthly <small>(without FED)</small>	ADC/Digital اے ڈی سی / ڈجیٹل Clearing کلیرنگ For other transactions
Debit Cards <small>(Issuance & Annual charges)</small>	Visa Silver ویزا سلور Visa Gold ویزا گولڈ Visa Platinum ویزا بلاسٹن UnionPay یونین پے Paypak پے پاک
Cheque Book <small>چیک بک</small>	Issuance اجراء Stop payment استاب پیمنٹ Loose cheque لوز چیک

Services سہولیات	Modes روایتی	Conventional	
		AL Habib Special Notice Deposit	
Remittance (Local) ترسلیات زر (مقامی)	Banker Cheque / Pay Order بینکر چیک/پر آرڈر	-	-
Remittance Foreign ترسلیات زر غیر ملکی	Foreign Demand Draft غیر ملکی ڈیمانتڈ ڈرافٹ	-	-
	Stop payment of FDD/FTT استیممنٹ آف اکاؤنٹ	-	-
	Wire Transfer وائر نیشنفر	-	-
	Annual سالانہ	-	-
Statement of Account استیممنٹ آف اکاؤنٹ	Half Yearly ششمہ بیانی	-	-
	Duplicate نقل	-	-
	E-Statement (Monthly) ای بیانات (ماہانہ)	-	-
Fund Transfer فنڈ نیشنفر	ADC/Digital Channels ڈیجیٹل چیننائز	-	-
	Others دیگر	-	-
Digital Banking ڈیجیٹل بینکنگ	Internet Banking Subscription انٹرنیٹ بینکنگ کی رکیٹ	-	-
	Mobile Banking Subscription موبائل بینکنگ سسپکریشن	-	-
Clearing کیمپنگ	Normal عام	-	-
	Intercity انٹر سی	-	-
	Same Day اسی دن	-	-
Closure of Account اکاؤنٹ کا بند کرنا	Customer Request صارف کی درخواست پر	-	-

آپ کو واقف ہونا چاہیئے

Requirements to open an account: To open the account you will need to satisfy some identification requirements as per regulatory instructions and banks' internal policies. These may include providing documents and information to verify your identity. Such information may be required on a periodic basis. Please ask us for more details.

اکاؤنٹ کو مولیے کیلئے لازم شرائط: اکاؤنٹ کو مولیے کے لیے آپ کو روگوئیزی بدایاں اور بینکوں کی داخلی ایکسپرسوں کے مطابق کچھ شناختی تفاصیل کو مولیے کے لیے دستاویزات اور معلومات فراہم کرنا شامل ہو سکتا ہے۔ اس طرح کی معلومات وفا فرقہ دکار ہو سکتی ہیں۔ رہا کرم مرن تضییبات کے لیے مم میں پوچھوئیں۔

Cheque Bounce: Cheque Bounce: Dishonouring of cheques is a criminal offence under Section 489-F of the Pakistan Penal Code of 1860 and Section 20 of the Financial Institutions (Recoveries Of Fiannce) Ordinance of 2001; and is subject to a criminal trial in Pakistan. Accordingly, you should be writing cheques with utmost prudence.

جیک یا نس: جیکس کی قبولیت سے انکار، ۱۸۶۰ کی پاکستان بینل کوڈ کے سیکشن ۴۸۹۔۲ کی تھی ایف اور فانشل انسٹیویشن (ریکروئی آف فناں) آرڈننس کے سیکشن ۲۰ کی تھی ایک معمونہ عمل ہے؛ اور اس پر پاکستان میں فوجداری مقیدی کا سامنا ہوتا ہے۔ اسی مناسبت میں آپ کو اپنی کوئی مسکونی کیلئے مکملہ بینکوں کے ذریعے مطالہ کیا جاسکتا ہے۔ مزید معلومات کے لئے، براہ کرم اپنی روپیشن شب برائج سے رابطہ کریں۔

Closing this account: In order to close your Relationship Branch اس اکاؤنٹ کو بند کرنا: اپنا اکاؤنٹ بند کرنے کے لئے، براہ مہربانی اپنی روپیشن شب برائج میں تشریف لے جائیں۔ How can you get assistance or make a complaint?

Bank AL Habib Limited,
Customer Services Division (CSD),
Plot # 28-C, Lane 3, Khayaban-e-Bukhari Commercial,
2nd, 3rd & 4th Floor, Khayaban-e-Bukhari Branch,
Phase VI, DHA Karachi. (021) 35171784-89
(021) 35243591 Helpline: (021) 111-014-014
Email: feedback@bankalhabib.com/info@bankalhabib.com
Website: www.bankalhabib.com

In case of unsatisfactory resolution, you may also write to the Banking Mohtasib Pakistan at following address:

Banking Mohtasib Pakistan, Shaheen Complex, 5th floor, M. R. Kiyani Road,
Karachi. http://www.bankingmohtasib.gov.pk/

Unclaimed Deposits: In terms of Section 31 of Banking Companies Ordinance, 1962 all deposits which have not been operated during the period of last ten years, except deposits in the name of a minor or a Government or a court of law, are surrendered to State Bank of Pakistan (SBP) by the relevant banks, after meeting the conditions as per provisions of law. The surrendered deposits can be claimed through the respective banks. For further information, please contact your relationship branch.

غیر دعوی شدہ ڈپاٹس: بینکنگ آرڈننس، ۱۹۶۲ کے سیکشن ۳۱ کے تحت، وہ تمام ڈپاٹس جو گوشہ نہیں دیاں ہوں، قانونی تقاضہ شرائط پر یوں کے بعد متعلقہ بینکوں کے ذریعے استیم بینکنگ ایس پر (ی) کے حوالہ کر دئے جائیں۔ حوالہ کے کلے مکملہ بینکوں کے ذریعے مطالہ کیا جاسکتا ہے۔ مزید معلومات کے لئے، براہ کرم اپنی روپیشن شب برائج سے رابطہ کریں۔

I ACKNOWLEDGE RECEIVING AND UNDERSTAND THIS KEY FACT STATEMENT

میں اس اپم معلومات کی تفصیل کو وصول کرتے ہوں سمجھتا ہوں اور قبول کرتا ہوں

Customer Name: صارف کا نام	Date: تاریخ	
Product Chosen: پروڈکٹ کا انتخاب	AL Habib Special Notice Deposit	
Mandate of account: اکاؤنٹ کا میتھیت	Single/Joint/Either or Survivor انفرادی / مشترکہ / کوئی بھی ایک	
Address ایڈریس		
Contact No.: ریلیٹ کا نمبر	Mobile No. موبائل نمبر	Email Address ای میل ایڈریس
Customer Signature کاپک کے دستخط	Dated Signature Verified	
Customer Signature (Secondary-Incase of Joint Account) صارف کے دستخط (سیکنڈری)۔ مشترکہ اکاؤنٹ کی صورت میں	Dated Signature Verified	